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Paratype est le premier atelier de polices en Russie. Il fonctionne en tant que société indépendante depuis 1998. La bibliothèque de polices Paratype existe depuis la fin des années 1980. Les polices multilingues Paratype supportent près de 200 langues du monde entier à la base des écritures cyrillique, latine, grecque et autres.



plus de
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polices


La composition symbolique des polices Paratype s’élargit constamment. Le standard moderne UNICODE compatible pour les polices dans la partie cyrillique supporte toutes les langues des entités de la Fédération de Russie. Les polices sous licence libre (set РТ Public Pack) supportent les alphabets de plus de 150 langues et dialectes basés sur le cyrillique, y compris les langues des peuples autochtones peu nombreux du Nord, de la Sibérie et de l’Extrême-Orient.

	Langues supportées par « l’encodage cyrillique standard »

	Langues supportées par la plupart des polices Paratype
	Langues (en plus de celle de la deuxième colonne) supportées par le standard linguistique PTGL—Paratype Glyph List

	Biélorusse
	Abaza
	Aléoute
	Kirghize
	Tat

	Bulgare
	Adygué
	Alioutor
	Komi-permiak
	Tatar

	Macédonien
	Agoul
	Altaï
	Komi-zyriène
	Tchalkane

	Mordve Erzya
	Avar
	Azéri
	Koriak
	Tcherkesse

	Mordve Mokcha
	Dargwa
	Bachkir
	Koumyk 
	Tchouktche

	Russe
	Doungane
	Balkar
	Kriachen
	Tchoulym

	Serbe
	Ingouche
	Bouriate
	Kurde
	Tchouvache

	Ukrainien
	Kabarde
	Chor
	Mansi
	Telenguite

	
	Kabardino-tcherkesse
	Dolgane
	Mari
	Téléoute

	
	Karatchaï-balkar
	Énètse
	Moldave
	Tofalar

	
	Lezguien
	Eskimo
	Mongol
	Touba

	
	Nogaï
	Evène
	Nénètse
	Touvain

	
	Ossète
	Evenki
	Orotche
	Turkmène

	
	Routoul
	Gagaouze
	Oudmourte
	Youkaguir

	
	Russe
	Iakoute
	Ouïgour
	

	
	Russe (XIX)
	Itelmène
	Oultche
	

	
	Tabassaran
	Kalmouk
	Ouzbek 
	

	
	Tchétchène
	Karakalpak
	Selkoupe
	

	
	Tsakhur
	Kazakh
	Soïote
	

	
	
	Khakasse
	Tadjik
	

	
	
	Khanty
	Talyche
	



Aussi bien qu’une série de langues à écriture latine : Vepse, Haut-sorabe, Carélien, Olonetsien, Lude, Bas-sorabe. Les styles experts РТ Sans et РТ Serif supportent en plus une série des langues des peuples peu nombreux.
Par exemple : Itelmène, Nganassane, Néguidale, Nivkhe, Orok, Selkoupe, Tat, Oudihé, Oultche.
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Iakoute
Youkaguir
Evène

Lors de l’élaboration de nouvelles polices Paratype utilise l’alphabet complet qui inclut non seulement tous les caractères des langues à écriture cyrillique, mais aussi les formes alternatives locales utilisées traditionnellement pour certaines langues (Bachkir, Bulgare, Serbe, Macédonien, Tchouvache et quelques autres).
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Une des particularités du cyrillique élargi dans les polices Paratype est le support des langues des peuples autochtones, même dans les cas où les symboles en question ne font pas partie de l’Unicode (le standard de codage de caractères qui inclut presque toutes les langues écrites des peuples du monde).

Pour ces symboles du cyrillique élargi la zone spéciale de l’Unicode Private Use Area est utilisé, et les codes attribués sont maintenus pour toutes les polices pour assurer le rendu correct du texte en passant d’une police à l’autre. L’expérience de création des polices multilingues a servi de base lors de la préparation du Répertoire linguistique incluant presque toutes les langues écrites à écriture cyrillique : le Répertoire linguistique

cyrillique élargi
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OBEHCKUI

IIKIC OYyKYBHAAYK DPIBIP MUITUIHI, YIKATTY WIIIAY capiuad GUCHH,
HYHAQPHUTBIH T3P TBIHMYKUTbIH, TOAETbIH, aspaJgbIHTbIH

wpudT PT Serif

Okarupckui

AkyTCcKuin

KensH T9H — HbMAUTS 6aHIb3 TapawaaHbIPIH TYD YYHI9H HbWIIbUIIK
SHHY/JIHUHb-M3IbYOMHYHU. KemaHw 35HMYH UYYHAD M3 Jib3, TaaTabdp
JTYKYHAbUY HBMHOIMABUIMIIII JUTI SHHYITYOI-MOPAaWHbIH .

wpudTt PT Serif

HbnkTn ponay Anacka! AiibinRata axTblbbiT caHaaRa 0nox Caxa CUpUH Kypayk.
KyopaTtbl xapafRbIM fanbirap KMAN3p63T caHaaTTaH, UAMMOMHIH Xaxxanbibl
TYTaH KepAexmnyH3, CMH-6unp Ham, MNokpoBckan Kypayk. KeMyc KyhyH K313H
XaTblH C36MpA3R3 cahapaH anbinRaTa KU3PK3W3H aRait Typap. KelpaTblk apaax
MBMUP3H binap, Telan ypap, apanac, Kblhbin c36MpA3XTIP Ta133p3 KeTeH HOKoH
epyc 3p3h3 ponrynyrap tyhannap.

wpweT PT Sans




image2.jpeg
0430

0495

Facs

040F

0463

409

F50F

04F8

F473

Fe6t

FaC7

0473

0401

0488

0454

F508

0450

DASA

w i

~< £

0489

0440

0475

¥

0s27

F$27

F517

F525

04CF

/

AB57

]

0405

0409

04E3

0438

0487

F500

0431

F490

04E5

F4DS

FS3F

0445

7470

0465

0452

0408

FaeC

04CH

FB3A

F876

0483

1=

04355

1]

O4FF

0444

F320

046D

0510

F879

bl

F52F

0458

0446

Fs21

~

0407

FS87

e

bl

F499

0447

a6
bl

F529

A

F530

F515

0437

O4CA

<

<: ¥

2

o-§ £

F528

A

04F7

F§34

0525

Fa72

A




image3.jpeg
pacnpenHas KupuMLa
AARAAAZEZBBWITFFIBFhha OO BIrEEEEEEEEEE€€EED
SO XKKKKKS333333UNNUNTTANYJKKKERKKKRQJIJIJL
JIJ].TbJIMM,HHHHH‘H)OOCOOOOGéGGGHHH)PPPCCQC
CTT'BKVVVVVVYYYVCDXXXXXL[L['H‘I‘l‘l‘l‘]‘ll‘I‘e‘eI,IIHIJ.['I)
BIBIBIBIBIb B BO33333 0D AIAdI0VQINIE RR’aa
444dx266BBWrTIFFTErhhhaoaghreéceéeéecéédéeéeccéeéoddxx
)K)K)KS33333$3MI/IMMI/II/IIII/IMM]/]]KKKKRKKKQJIJIJIJIJ]II)JIMM
HHHHHHE®BO000000008866NNNIHPPRCCCCCTTTARYVYVYY
YYYVOXXXXXUUOTUYUEYYYyyaee I I I bbbIBILIBBIbbb
bb93333%nwnIDgdddliovel R KK R KR’ o




